
ZÁPIS Z XVI. VALNÉ HROMADY PRAŽSKÉHO RELIGIONISTICKÉHO SPOLKU 

Datum konání: 10.5.2017 

Přítomní: Jarmila Grimmová, Roman Galovič, František Válek, Evžen Šíma, Barbara 

Oudová Holcátová, Tereza Kolmačková, Tobiáš Kolmačka, Ľudovít Kuruc, Matouš Mokrý, 

Barbora Ficková, Martin Šachar Elis, Karolina Hrušková, Michal Čermák, Milan Kroulík, Jiří 

Dynda, Hynek Bečka, Markéta Jakešová, Ondřej Doležal, Táňa Válková 

 

Program: 

1. Studentská vědecká konference 

Jiří připomněl Studentskou vědeckou konferenci, která se bude konat 29.-31.5. 

v Ostrožské Nové Vsi, a vyzval všechny, aby se jí účastnili. Letos nově nebude konference 

soutěžní.  

 

2. Seznamovák 

Seznamovací kurz pro nové studenty se bude konat 6.-8. 10. Studenti prvních ročníků byli 

vyzváni, aby už začali přemýšlet nad organizací, zejména nad výběrem místa. Bylo by také 

dobré zaslat nově přijatým informaci o seznamovacím víkendu společně s dopisem o 

rozhodnutí o přijetí. 

 

3. Studentský seminář – cestovatelské přenášky 

Od příštího semestru by bylo dobré opět pokračovat ve studentském semináři. Studenti 

bakalářského studia byli vyzváni, aby se nebáli a prezentovali touto formou své písemné 

práce. Dále je v plánu cyklus cestovatelských přednášek, který už začal minulý semestr. 

Přihlásilo se více zájemců, kteří by byli ochotní přednášet o svých cestách. V září bude 

stanoven harmonogram seminářů na celý zimní semestr. 

 

4. Anthestérie 

Byl vznesen návrh, aby se studenti nižších ročníků více podíleli na organizaci jarní chaty 

a Anthestérií. Studenti byli vyzváni, aby se nebáli přijít s návrhy na změny rituálu, případně i 

přišli s jiným svátkem, který bychom na chatě mohli rekonstruaovat. 

 

5. Robert Segal 

Jiří upozornil na právě vydaný český překlad knihy Roberta Segala Stručný úvod do teorie 

mýtu. Autor knihy ji osobně přijede uvést do Prahy 19.-20.6. Přesný čas ještě bude upřesněn. 


